
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2016/594 

ze dne 18. dubna 2016, 

kterým se zavádí vzor pro strukturovaný průzkum u konečných příjemců potravinové a/nebo 
základní materiální pomoci v rámci operačních programů Fondu evropské pomoci nejchudším 

osobám podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 223/2014 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 223/2014 ze dne 11. března 2014 o Fondu evropské 
pomoci nejchudším osobám (1), a zejména na čl. 17 odst. 4 uvedeného nařízení, 

po konzultaci s Výborem pro Fond evropské pomoci nejchudším osobám, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Nařízení (EU) č. 223/2014 vyžaduje, aby řídící orgán operačního programu pro potraviny nebo základní 
materiální pomoc (OP I) provedl v letech 2017 a 2022 strukturovaný průzkum u konečných příjemců. 

(2)  Tento strukturovaný průzkum u konečných příjemců je jedním z nástrojů, jež se použijí k hodnocení Fondu 
evropské pomoci nejchudším osobám (FEAD). Aby průzkum přinesl vysoce kvalitní výsledky a užitečným 
způsobem přispěl k hodnocení FEAD, je třeba zavést vzor umožňující shromáždit údaje na úrovni Evropské unie, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Strukturovaný průzkum u konečných příjemců podle čl. 17 odst. 4 nařízení (EU) č. 223/2014 se provede v souladu se 
vzorem stanoveným v příloze. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 18. dubna 2016. 

Za Komisi 

předseda 
Jean-Claude JUNCKER  

19.4.2016 L 103/13 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 72, 12.3.2014, s. 1. 



PŘÍLOHA 

STRUKTUROVANÝ PRŮZKUM O FEAD – OTÁZKY 

Jméno tazatele: [úplné jméno tazatele. Vede-li pohovor více osob, je třeba uvést všechna jejich jména] 

Místo: [adresa, na níž je průzkum prováděn] 

Organizace: [název partnerské organizace, od níž konečný příjemce obdržel pomoc] 

Datum: [datum průzkumu ve formátu dd/mm/rrrr] 

Čas: [čas průzkumu ve formátu hh:mm]     

A. OTÁZKY TÝKAJÍCÍ SE ROZSAHU POMOCI, KTEROU KONEČNÝM PŘÍJEMCŮM POSKYTUJE PARTNERSKÁ ORGANIZACE (1) 

A1. Jaký druh pomoci z FEAD je poskytován konečným příjemcům a jak často?  

Denně Týdně Měsíčně Jiná možnost 

Potravinové balíčky (1)    (upřesněte) 

Pokrmy    (upřesněte) 

Zboží distribuované mezi dětmi    (upřesněte) 

Zboží distribuované mezi bezdo
movci    

(upřesněte) 

Jiné (upřesněte) [upřesněte druh] [upřesněte druh] [upřesněte druh] [upřesněte druh 
a četnost] 

(1)  Definici toho, co je třeba chápat jako potravinový balíček, lze poskytnout na úrovni partnerské organizace/operace/řídícího 
orgánu. Balíčky nemusí být standardizovány, co se týče velikosti nebo obsahu.  

A2. Jaké druhy doprovodných opatření jsou nabízeny konečným příjemcům v rámci poskytování pomoci 
z FEAD? 

Poradenství v oblasti přípravy jídel a uchovávání potravin, kurzy vaření, 
vzdělávací činnosti v oblasti zdravé výživy nebo rady, jak omezit plýtvání 
potravinami  

Poradenství v oblasti osobní hygieny  

Přesměrování na příslušné služby (např. sociální či administrativní)  

Individuální poradenství a kurzy  

Psychologická a terapeutická podpora  

Poradenství v oblasti vedení rozpočtu domácnosti  

Jiné (upřesněte) [vyplňte zde] 

Žádné   

19.4.2016 L 103/14 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Otázky se týkají pomoci poskytované v místě distribuce, kde probíhá pohovor. 



A3. Poskytuje partnerská organizace konečným příjemcům také materiální pomoc, která není spolufinan
covaná z FEAD? 

Ano Ne    

A3a. Pokud ano, jaký druh pomoci poskytuje partnerská organizace nad rámec FEAD? 

Potravinové balíčky  

Pokrmy  

Zboží distribuované mezi dětmi  

Zboží distribuované mezi bezdomovci  

Jiné zboží [upřesněte druh]   

B. OTÁZKY PRO KONEČNÉ PŘÍJEMCE 

B1. Jste muž, nebo žena? 

Muž Žena    

B2. Kolik je vám let? 

15 nebo 
méně 16–24 25–49 50–64 65 nebo více Nepřeje si odpovědět Neví nebo nerozumí 

otázce         

B3. Jste rodič samoživitel? 

Ano Ne Nepřeje si odpovědět Neví nebo nerozumí otázce      

B4. Jaký druh pomoci jste právě teď obdržel(a) (nebo nyní obdržíte)?  

Ano Ne Nepřeje si odpo
vědět 

Neví nebo nero
zumí otázce 

Potravinové balíčky     

Pokrmy     

Základní výbava pro kojence     

Školní brašny     

Psací potřeby, sešity, kreslicí potřeby 
a další školní potřeby (kromě oděvu)     

19.4.2016 L 103/15 Úřední věstník Evropské unie CS     



Ano Ne Nepřeje si odpo
vědět 

Neví nebo nero
zumí otázce 

Sportovní vybavení (sportovní obuv, 
trikot, plavky atd.)     

Oděv (zimní kabát, obuv, školní uni
forma atd.)     

Spací pytle/přikrývky     

Kuchyňské vybavení (hrnce, pánve, 
příbory atd.)     

Domácí prádlo (ručníky, ložní prádlo)     

Hygienické potřeby (lékárnička, 
mýdlo, zubní kartáček, holicí strojek 
na jedno použití atd.)     

Ostatní kategorie zboží [vyplňte zde]  

B5. Kdo tuto pomoc dostává? 

Vy sami Jiné osoby ve Vaší domácnosti Nepřeje si odpovědět Neví nebo nerozumí otázce      

Pokud je odpověď na otázku B5 pouze „Vy sami“, přeskočte otázku B6. 

B6. Mají z této pomoci užitek také jiné osoby? Pokud ano, můžete uvést o kolik osob se jedná (mimo Vás) 
a jaký je jejich věk a pohlaví?  

Muž Žena 

5 nebo méně   

6–15   

16–24   

25–49   

50–64   

65 nebo více   

Nepřeje si odpovědět   

Neví nebo nerozumí otázce    

19.4.2016 L 103/16 Úřední věstník Evropské unie CS     



B7. Přišel (přišla) jste si pro tuto pomoc poprvé? 

Ano Ne Nepřeje si odpovědět Neví nebo nerozumí otázce      

Pokud je odpověď na otázku B7 „ano“, „nepřeje si odpovědět“ nebo „neví nebo nerozumí otázce“, přejděte přímo 
k otázce B9. 

B8. Jak často si pro tuto pomoc chodíte? 

Denně Týdně Měsíčně Jiná možnost Nepřeje si odpovědět Neví nebo nerozumí 
otázce        

B9. Víte, kdy budete tutéž pomoc opět potřebovat? 

Zítra Příští týden Příští měsíc Jiná možnost Nepřeje si odpovědět Neví nebo nerozumí 
otázce        

B10. Setkal(a) jste se při získání této pomoci s nějakými obtížemi? 

Ano Ne Nepřeje si odpovědět Neví nebo nerozumí otázce      

B10a. Pokud ano, můžete uvést, o jaký druh obtíží se jednalo? 

Nutnost obdržet určité dokumenty od úřadů na národní, regionální či místní 
úrovni  

Nutnost cestování na velkou vzdálenost  

Psychologické překážky  

Jiné (upřesněte) [vyplňte zde] 

Nepřeje si odpovědět  

Neví nebo nerozumí otázce   

B11. Byla pomoc z FEAD pro Vás nebo členy Vaší domácnosti přínosná? 

Ano Částečně Ne Nepřeje si odpovědět Neví nebo nerozumí 
otázce       

19.4.2016 L 103/17 Úřední věstník Evropské unie CS     



B11a. V případě odpovědi „ne“ nebo „částečně“, můžete uvést proč? 

Nedostatečné množství potravin/zboží  

Nedostatečná četnost distribuce potravin/zboží  

Nedostatečná kvalita potravin/zboží  

Byl požadován jiný druh pomoci (upřesněte) [vyplňte zde] 

Nepřeje si odpovědět  

Neví nebo nerozumí otázce   

B12. Mohli byste si Vy či členové Vaší domácnosti dovolit před rokem koupit potraviny/zboží, které jste 
právě obdrželi? 

Ano Ne Nepřeje si odpovědět Neví nebo nerozumí otázce      

B13. Dostáváte Vy či jiní členové Vaší domácnosti pomoc od jiných organizací? 

Ano Ne Nepřeje si odpovědět Neví nebo nerozumí otázce      

B13a. Pokud ano, o jaký druh pomoci od jiných organizací se jedná?  

Ano Nepřeje si odpovědět Neví nebo nerozumí 
otázce 

Potravinové balíčky    

Pokrmy    

Základní výbava pro kojence    

Školní brašny    

Psací potřeby, sešity, kreslicí potřeby a další 
školní potřeby (kromě oděvu)    

Sportovní vybavení (sportovní obuv, trikot, 
plavky atd.)    

Oděv (zimní kabát, obuv, školní uniforma 
atd.)    

19.4.2016 L 103/18 Úřední věstník Evropské unie CS     



Ano Nepřeje si odpovědět Neví nebo nerozumí 
otázce 

Spací pytle/přikrývky    

Kuchyňské vybavení (hrnce, pánve, příbory 
atd.)    

Domácí prádlo (ručníky, ložní prádlo)    

Hygienické potřeby (lékárnička, mýdlo, zubní 
kartáček, holicí strojek na jedno použití atd.)    

Jiné [vyplňte zde]  

B14. Pokud Vám (nyní či v minulosti) bylo prostřednictvím této organizace poskytnuto poradenství, 
můžete mi říci, o co se jednalo? 

Poradenství v oblasti přípravy jídel a uchovávání potravin, kurzy vaření, 
vzdělávací činnosti v oblasti zdravé výživy nebo rady, jak omezit plýtvání 
potravinami  

Poradenství v oblasti osobní hygieny  

Přesměrování na příslušné služby (např. sociální či administrativní)  

Individuální poradenství a kurzy  

Psychologická a terapeutická podpora  

Poradenství v oblasti vedení rozpočtu domácnosti  

Jiné (upřesněte) [vyplňte zde] 

Nepřeje si odpovědět  

Neví nebo nerozumí otázce   

B15. Zdálo se vám toto poradenství užitečné? 

Velmi Částečně Moc ne Vůbec Nepřeje si odpovědět Neví nebo nerozumí 
otázce        

B16. Máte nějaký příjem ze zaměstnání? 

Ano Ne Nepřeje si odpovědět Neví nebo nerozumí otázce      

19.4.2016 L 103/19 Úřední věstník Evropské unie CS     



B17. Máte nějaký jiný příjem nebo pobíráte dávky? 

Ano Ne Nepřeje si odpovědět Neví nebo nerozumí otázce      

B18. Má některý z členů Vaší domácnosti příjem ze zaměstnání? 

Ano Ne Nepřeje si odpovědět Neví nebo nerozumí otázce      

B19. Má některý z členů Vaší domácnosti nějaký jiný příjem nebo pobírá dávky? 

Ano Ne Nepřeje si odpovědět Neví nebo nerozumí otázce      

B20. Máte státní příslušnost této země? 

Ano Ne Nepřeje si odpovědět Neví nebo nerozumí otázce      

B21. Pokud ne, máte státní příslušnost některé jiné země EU? 

Ano Ne Nepřeje si odpovědět Neví nebo nerozumí otázce      

B22. Jste žadatel o azyl nebo uprchlík? 

Ano Ne Nepřeje si odpovědět Neví nebo nerozumí otázce      

B23. Máte kde bydlet? 

Ano Ne Nepřeje si odpovědět Neví nebo nerozumí otázce      

B23a. Pokud máte kde bydlet, o jaký druh bydlení se jedná? 

Byt nebo dům v osobním vlastnictví či v pronájmu, v němž žijete sami nebo 
se svou rodinou  

Bydlení, které sdílíte s přáteli či jinými lidmi  

Institucionální bydlení dlouhodobého typu (domov pro seniory, svobodné 
matky, žadatele o azyl)  

19.4.2016 L 103/20 Úřední věstník Evropské unie CS     



Chráněné bydlení  

Ruina nebo slum  

Obytné auto nebo přívěs  

Uprchlický tábor  

Jiné (upřesněte) [vyplňte zde] 

Nepřeje si odpovědět  

Neví nebo nerozumí otázce    

19.4.2016 L 103/21 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2016/594 ze dne 18. dubna 2016, kterým se zavádí vzor pro strukturovaný průzkum u konečných příjemců potravinové a/nebo základní materiální pomoci v rámci operačních programů Fondu evropské pomoci nejchudším osobám podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 223/2014 

